
 “第５０回 Kozoom サロン２８の報告” 

 

                  進行役 石 原 靖 造 

 

皆さん 今日はお疲れ様でした。記念すべき第５０回 Kozoom サロン２８は 

皆さん協力のお陰で無事終える事が出来ました。ここにお礼を申し上げます。 

 

今月のテーマはお盆、終戦の日など８月に因んだ風物詩とオリンピックでしたが、勿論発言

は自由でしたので、皆さん思い思いにこの夏を語って頂きました。 

会に先立ち、野口さんからは“幸運な３０年箱舟の列”、清水さんからは“夏の花と思い出”、

中西さんからは“卒寿の夏”なるエッセーを頂戴しました。お三方ともエッセーの常連になら

れただけあって、表現力の豊かさには敬服するばかりです。有難う御座いました。 

 

今日は冒頭小豆澤さんより藤本さんお見舞いの報告がありました。ご本人の希望で取られた

写真の通り、可成り弱って居られる様子をお聞きしま

したので、何とか回復される様祈るばかりです。 

本日出席者は次の写真の通り（敬称略） 

上段左より野口 石原 千葉 林田 

二段目  神  西川 徳山 清水 

三段目  上島夫妻 中西 山本 小豆澤 以上１３名 



 

今日は久し振りに上島ご夫妻の参加を頂きました。今後共お顔を見せて頂く様お願い致しま

す。長谷さん小坂田さんは連絡付きませんが、如何されたんでしょうか？水谷さん、太田さ

ん、松原さん、野田さんの次回参加をお待ちしています。 

最後に野口さんより千葉さんから送られた広重の五十三次画集及び野口さん執筆の「宇宙人

宮沢賢治」なる一文があり、希望者には送って頂ける旨、案内がありました。台風が大きな

勢力で近づいています。皆さんくれぐれもご用心下さい。 

又、来月お会いしましょう。 

本日の録画： https://youtu.be/ynu-M0UOyjE 

 

石原 靖造 

seizoishihara@dune.ocn.ne.jp 

https://youtu.be/ynu-M0UOyjE
mailto:seizoishihara@dune.ocn.ne.jp

